
Příloha  7 ZD

ZUUL  -  kontrola a revize nepřipevněných elektrických spotřebičů 2023

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb. – občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů
__________________________________________________________________________

Číslo smlouvy zhotovitele : ………………………………………………………

Číslo smlouvy objednatele:         SN2200151

Smluvní  strany :
1. Objednatel:

název: Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
sídlo: Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem
jednající: Ing. Eduard Ježo, ředitel
ve věcech smluvních
oprávněn jednat: Ing. Josef Staněk, vedoucí odd. MTZ
IČ: 71009361
DIČ: CZ7109361
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky: nf5j9jn
(dále jen jako „objednatel“ na straně jedné)

2. Zhotovitel:
název: Revidováno s.r.o.
sídlo: Modlíkov 39, 582 22 Modlíkov
statutární zástupce: Karel Kokoška
IČ: 09706631
DIČ: CZ09706631
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky: roy74r

(dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé)

uzavírají prostřednictvím svých zástupců, kteří jsou dle svého prohlášení způsobilí k právním úkonům
tuto smlouvu o dílo (dále též jen smlouva):

Preambule

Tato smlouva je uzavírána s vybraným dodavatelem ze zadávacího řízení s názvem:
„ZUUL-kontrola a revize nepřipevněných elektrických spotřebičů 2023“ realizovaného veřejným
zadavatelem (Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, příspěvková organizace zřízená podle
ustanovení § 86 odst. 1 zákona 258/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů) formou otevřené výzvy
k podání nabídek na služby.

I. Úvodní ustanovení
Tato smlouva vychází z nabídky zhotovitele (vybraného dodavatele) ze dne 05.01.2022, k části
uvedené veřejné zakázky číslo ZUCRX00EHBLO, s názvem ZUUL – kontrola a revize nepřipevněných
elektrických spotřebičů 2023 a obsahuje ujednání vycházející ze zadávacích podmínek.

II. Předmět smlouvy

1



Příloha  7 ZD

ZUUL  -  kontrola a revize nepřipevněných elektrických spotřebičů 2023
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí, za podmínek ve

smlouvě sjednaných, dílo spočívající v provedení dílčích kontrol a revizí nepřipevněných
elektrických spotřebičů v souladu s platnými zákonnými a podzákonnými normami.

2. Dílo bude realizováno postupně dílčími plněními tak, aby byly zajištěny pravidelné revize,
kontroly a zkoušky elektrických nepřipevněných spotřebičů objednatele v rozsahu dle přílohy
A.01 této smlouvy a v termínech nepřekračující lhůty stanovené ČSN 33 1600 ed. 2 (navržených
v příloze D.01 této smlouvy).

3. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy a regionální pracoviště
objednatele (zadavatele) uvedená v příloze B.01.

4. Jako kontaktní osobu pro plnění této smlouvy určuje objednatel:
a. pro jednání o smluvních vztazích:

telefon: , 
e-mail: 

b. pro jednání o věcech technických, provozních a přebírání dílčích plnění:

e-mail: ,
5. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu se zákonnými a podzákonnými normami, touto

smlouvou a zadávacími podmínkami k veřejné zakázce uvedené v článku I této smlouvy.
6. Zhotovitel před prvním dílčím plněním ve spolupráci s kontaktní osobou uvedenou v článku

II/4/b připraví databázi kontrolovaných a revidovaných elektrických nepřipevněných spotřebičů
objednatele s nezbytnými údaji v členění podle jednotlivých lokalit a místností, provede kontrolu
a případně doplní jejich jednoznačné označení nezaměnitelným identifikátorem.

7. Po provedení dílčích kontrol a revizí elektrických nepřipevněných spotřebičů zhotovitel zpracuje
zprávu o kontrole a revizi včetně nezbytných příloh a předá ji kontaktní osobě uvedené v článku
II/4/b v listinné podobě, případně doplněné i elektronickou formou.

8. Objednatel připouští provedení dílčího plnění za jednotlivé lokality oblasti (části VZ) i souhrnně
za celou oblast budou-li realizována v jednom kalendářním měsíci.

9. Součástí plnění jsou i související služby a náklady (např., ale nikoli pouze administrativní činnost,
cestovné, poštovné, doprava).

1. Objednatel se zavazuje dílčí plnění provedené bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli
cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

2.
III. Dodací podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo postupnými dílčími plněními dle článku II. této smlouvy
(kontroly a revize elektrických nepřipevněných spotřebičů objednatele) v souladu s termíny
uvedenými v příloze D.01 této smlouvy a nepřekračujícími lhůty stanovené v ČSN 33 1600 ed. 2.

2. Zhotovitel se zavazuje předat výsledek dílčího plnění (zprávu o provedených kontrolách, revizích
a zkouškách včetně nezbytných příloh) ne později než 10 pracovních dnů od ukončení dílčích
kontrol a revizí kontaktní osobě uvedené v článku II/4/b.

3. Předmět dílčího plnění podle této smlouvy se smluvní strany zavazují předat a převzít na základě
písemného předávacího protokolu (zprávy o revizi) nebo jiného relevantního dokladu
prokazujícího provedení díla (dílčího plnění) prostého vad a nedodělků.

4. Datem uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) je dohodnut den předání a převzetí
dílčího plnění (podpis protokolu o převzetí dílčího plnění), v souladu s ustanovením § 21 odst. 3
zákona o dani z přidané hodnoty číslo 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

2



Příloha  7 ZD

ZUUL  -  kontrola a revize nepřipevněných elektrických spotřebičů 2023
5. Pokud ve výjimečných případech nebude dílčí plnění odpovídat požadavkům objednatele,

objednatel dílčí plnění odmítne a zhotovitel se zavazuje zjednat nápravu do 10 pracovních dnů od
oznámení o vadě plnění.

IV. Cena a platební podmínky
1. Celková cena za provedení díla dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

v souladu se zákonem 526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů a vychází z ceny nabídnuté k VZ
dle článku I. této smlouvy po celou dobu její platnosti (48 měsíců):

Cena celkem bez DPH 91000Kč

(slovy: devadesátjednatisíc korun českých)

DPH 0 Kč

Cena celkem včetně DPH 91000 Kč

2. Celková cena bude postupně naplňována cenou za dílčí plnění.
3. Cena za dílčí plnění bude stanovena jako součet násobků jednotkových cen uvedených v příloze

C.01 a počtu příslušných výkonů.
4. Součet cen za dílčí plnění nepřesáhne, nebude-li v souladu s výhradou objednatele (zadavatele)

práva změny závazku ze smlouvy a v souladu s pravidly platnými pro zadávání veřejných zakázek
dohodnuto jinak, celkovou cenu z nabídky účastníka.

5. Cena je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla
včetně veškerých souvisejících nákladů. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, kterých je třeba
k provedení díla, předání a převzetí předmětu plnění, zejména, nikoliv však pouze, nákladů na
vytvoření díla, dopravu, náklady na výkony, služby a média potřebné k plnění předmětu smlouvy.

6. Cena může být též změněna v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv
na cenu předmětu plnění.

7. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za dílčí plnění ke dni DUZP. Fakturovaná částka (bez DPH)
bude stanovena podle článku IV/3 této smlouvy.

8. Faktura za dílčí plnění musí být doručena na elektronickou adresu nejpozději do
10 pracovních dnů od dílčího DUZP; nezbytnou náležitostí faktury je doplnění textu „plnění ke
smlouvě SN2200151“

9. Splatnost faktury je dohodnuta ve lhůtě 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli,
a to bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Splatností se rozumí
odepsání hrazené částky z účtu objednatele.

1. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude
obsahovat všechny nezbytné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění či
přepracování. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne
plynout doručením opraveného daňového dokladu objednateli.

V. Záruka a zajištění závazku
1. Zhotovitel poskytuje záruku na dle této smlouvy provedené dílo v trvání 6 měsíců. Tato lhůta

počíná běžet ode dne úspěšného předání a převzetí předmětu dílčího plnění prostého všech vad a
nedodělků.

2. Zhotovitel je odpovědný za věcné a právní vady díla. Zjištěné vady díla v průběhu záruční doby se
zavazuje objednatel oznámit zhotoviteli písemně, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich
dozvěděl. Nároky z vad díla se řídí příslušnými ustanoveními NOZ. Zhotovitel se zavazuje zahájit
odstranění vad zjištěných v záruční době nejpozději do 10 pracovních dnů od prokazatelného
nahlášení.

3



Příloha  7 ZD

ZUUL  -  kontrola a revize nepřipevněných elektrických spotřebičů 2023
3. Pro případ prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy (článek III/1, III/2, V/1, V/2) bez

zavinění druhé strany, nebo vyšší moci, smluvní strany dohodly povinnost zhotovitele zaplatit
objednateli smluvní pokutu podle § 2048 a následujících NOZ ve výši 500 Kč za každý i jen
započatý den prodlení s dodáním díla, oproti dohodnuté lhůtě podle článku III./1, plněním podle
článků III./2.,V./1 a V/2 této smlouvy. V souladu s ustanovením § 3 nařízení vlády ČR číslo
351/2013 Sb. je dohodnuta částka nákladů spojených s vymáháním každé splatné pohledávky ve
výši 1 500 Kč.

4. Pro případ prodlení objednatele s úhradou fakturované částky za provedení dílčího plnění oproti
lhůtě dohodnuté v článku IV/9 vzniká zhotoviteli právo vyúčtovat úrok z prodlení v zákonem
stanovené výši (§ 2 nařízení vlády ČR číslo 351/2013 Sb.).

5. Smluvní pokuty či úrok z prodlení jsou splatné na základě výzvy k zaplacení ve lhůtě 15 dnů.
Lhůta počíná běžet ode dne doručení výzvy oprávněnou stranou straně zavázané. K doručení může
být použito doporučeného dopisu předaného k poštovní přepravě adresovaného závazné straně (na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy), nebo doručení prostřednictvím datové schránky. V této
výzvě bude určen i způsob platby. Písemnou výzvu k zaplacení výše uvedené smluvní pokuty může
oprávněná strana zaslat straně zavázané ihned poté, co se oprávněná strana o porušení povinnosti
zavázané strany vyplývající z této smlouvy dozví. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
oprávněné strany na náhradu škody.

VI. Ukončení smluvního vztahu
1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou - 48 měsíců ode dne její účinnosti; smlouva nabývá platnosti

dnem podpisu druhou ze smluvních stran a účinnosti 1. 1. 2023, nebo prvním dnem měsíce
bezprostředně následujícího po dni zveřejnění smlouvy v informačním systému registru smluv
zřízeném podle zákona číslo 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů, a to tím dnem, který bude
pozdější.

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy nad rámec zákonných důvodů odstoupit v případě:
a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 15 dní oproti stanovenému harmonogramu,

nebude-li dohodnuto jinak;
b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti

objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže
nepravdivým a zhotovitel nezjedná nápravu v dohodnuté lhůtě;

c) jestliže zhotovitel povinnosti vyplývající ze smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v
dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele a
objednatel má právo od smlouvy okamžitě odstoupit;

d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako
nepravdivé.

4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy nad rámec zákonných důvodů odstoupit v případě:
a) prodlení objednatele s úhradou splatné faktury po dobu delší nežli 15 dnů po splatnosti;
b) že objednatel povinnosti vyplývající ze smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné

přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele a zhotovitel
má právo od smlouvy okamžitě odstoupit.

5. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně, s vyznačením důvodu odstoupení a je
účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Smluvní strana, jejíž porušení povinností
vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení od této smlouvy, nemá nárok na náhradu
škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla.

6. Odstoupení od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

4



Příloha  7 ZD

ZUUL  -  kontrola a revize nepřipevněných elektrických spotřebičů 2023
VII. Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato smlouva, jakož i právní vztahy z této smlouvy vzniklé nebo v této smlouvě výslovně
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími zákony a
jinými právními předpisy, jejichž ustanovení se vztahují k této smlouvě.

2. Pokud by se některé z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoli ohledu
neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost
nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení této smlouvy. Jakákoli vada této smlouvy, která by
měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou účastníků
přijetím ustanovení nového a platného, které bude respektovat ujednání a zájem smluvních stran.

3. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze v písemné formě, a to na základě oboustranně
podepsaného dodatku k této smlouvě.

4. Všechny záležitosti a spory vyplývající z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit především
smírnou cestou a dohodou ve snaze odstranit nedostatky, které brání plnění smlouvy.

5.  Smluvní strany se zavazují vzájemně poskytovat součinnost při plnění této smlouvy.
6. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to,

že písemnost doručena byla.
7. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv

zřízeném podle zákona číslo 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů; zveřejnění provede
objednatel po nabytí platnosti této smlouvy bez zbytečného odkladu.

8. Smlouva je sepsána v elektronické formě, k níž zástupci smluvních stran připojují své elektronické
podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu v souladu s ustanovením zákona číslo 297/2016
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

10. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
● Příloha A.01 - počty provedených revizí za dobu trvání smlouvy
● Příloha B.01 - soupis oblasti (lokalit) v nichž budou revize prováděny
● Příloha C.01 – jednotkové ceny
● Příloha D.01 – orientační harmonogram prací

11. Účastníci shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy, že si
tuto smlouvu přečetli, jejímu obsahu porozuměli a tato byla sepsána na základě jejich pravé, vážné
a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují podpisy.

V Ústí nad Labem  dne  ................. V ….…………………. dne  .................

Objednatel:                                                                          Zhotovitel:

Ing. Eduard Ježo Karel Kokoška
ředitel jednatel

5


